
 

 
 

 

 

 

 
1 di 2 

UFFICIO INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 
 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12  

N. allegati: 0 
 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI N. 2 BORSE/CONTRIBUTI ALLA DOTT.SSA CHIARA SANTOLI 

E ALLA DOTT.SSA VIRGINIA TRINCO A SOSTEGNO DELLA FREQUENZA DELLA SCUOLA DI 

SPECIALIZZAZIONE IN BENI ARCHEOLOGICI - NELL’A.A. 2023-2024 

 
IL RETTORE  

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 
scientifica e tecnologica; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398, Norme in materia di borse di studio universitarie; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− richiamato l’Avviso di selezione e il relativo D.R. di emanazione, prot. n. 168473/III-12 del 

08.09.2023; 

− considerata la graduatoria degli studenti/esse ammessi/esse al primo anno della Scuola di 
specializzazione in Beni Archeologici di cui al prot. n. 9082 del 19.01.2025; 

− considerato che, come previsto dal sopracitato avviso, la selezione è stata effettuata dalla 

Commissione d’esame per l’ammissione alla Scuola di specializzazione in Beni Archeologici per 

l’a.a. 2023-24; 

− considerato il verbale pervenuto con prot. n. 88129 del 05.05.2025 da parte della suddetta 
Commissione con il quale vengono comunicati i nominativi delle vincitrici delle borse/contributi 

nelle dott.sse Chiara Santoli e Virginia Trinco; 

− considerato che l’importo lordo delle borse/contributi è pari a complessivi euro € 1.000,00= 
ciascuna e che il pagamento sarà effettuato in un’unica soluzione e graverà sulla stringa del 
progetto U-GOV 2271-2023-CS-TAS.S.SPEC_001;  

− considerato che le borse/contributi di cui al presente avviso sono assoggettate al regime fiscale di 

cui all’articolo 50, comma 1, lettera c) del Dpr. 917/1986 che prevede una ritenuta alla fonte 

progressiva Irpef, addizionale e comunale ed il riconoscimento di detrazioni fiscali previste per i 
redditi assimilati al lavoro dipendente; 



 

 
 

 

 

 

 
2 di 2 

− considerate le dichiarazioni di accettazione delle borse/contributi e di insussistenza di 
incompatibilità rilasciate dalle vincitrici, con riserva di approvazione degli atti, pervenute con prot. 

n. 90560 e con prot. n. 90633 dell’08.05.2025 

 
DECRETA 

 

1.  L’attribuzione delle borse/contributi a sostegno della frequenza della Scuola di specializzazione in 
Beni Archeologici per l’a.a. 2023-2024 a:  

a. Dott.ssa Trinco Virginia, matricola 147736 

b. Dott.ssa Santoli Chiara, matricola 147738 

 

Siena, data della firma digitale  

 

Il Rettore   

Roberto Di Pietra  

 
 

 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 


		2025-05-20T11:23:02+0200
	IT
	Anna Majuri


		2025-05-20T11:37:07+0200
	IT
	Laura Berni


		2025-05-20T13:07:29+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-05-20T15:56:20+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-05-22T15:56:43+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




